
Governo Municipal

.1 ●

IPORÃ, DESENVOLVENDO SEM PARAR!

EPITAL N°. 010/2023

CANDIDATOS (a) APROVADOS (a^ NO CONCURSO
PÚBLICO N" 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022, QUE
SOLICITARAM PARA IR PARA O FINAL DA LISTA.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital de Concurso Público n°
001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o
Decreto n° 168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou o resultado final do Concurso
Público.

CONSIDERANDO; O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N°

001/2022, ITEM 20. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS e 20.10. O candidato aprovado que não tiver
interesse em ser nomeado, quando da convocação, perderá o direito à ordem de classificação,
passando para a última posição na lista dos classificados no respectivo cargo, por uma única vez,
mediante requerimento fonnalizado e protocolado Junto ao município.

Segue abaixo os candidatos que solicitaram mediante
requerimento para serem reposicionados para o final da lista no seu respectivo cargo de sua
inscrição.

CLASSIFtCAÇAOCPFCARGO: ASSISTENTE SOCIAL
4891370817991GIOVANA GALVAN

Iporã-(PR), 30 dejunho de 2023.

SÉRGTd LUIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado (a) no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná

Órgão Oficial do Município de Iporã

Edição n.° 2805 Página 158 Ano; Xll

Data: 03/07/2023

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 03/07/2023. Edição 2803.
matéria .site:feitada podeautenticidadeA verifcação noser

http:/Avww.diarioinunicipal.coin.br/amp/

de



Paraná, 03 de Julho de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Paraná ● ANO XII | N° 2805

de 27 de fevereiro de 2012, no cargo de AGENTE DE ENDEMIAS.
lotado na Secretaria de Assistência à Saúde.

processos administrativos sanitários e outras atividades estabelecidas
para este fim.

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto
n°.047/2023 de 08 de maio de 2023, este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Iporâ-(PR), 30 de junho de 2023.

SÉRGIO L VIZ BORGES

Prefeito Municipal

Iporâ-(PR), 30 de junho de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito Municipal
Publicado por:

Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:4ECA873B

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador:544663DF

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
EDITAL N“. 010/2023

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N® 1308/2023

CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO CANDIDATOS fal APROVADOS íal NO CONCURSO
PUBLICO N° 001/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022. QUE
SOLICITARAM PARA IR PARA O FINAL DA LISTA.

DE DOENÇA A SERVIDORA RENATA DE
LIMA VILVERT GOUVEIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Edital
de Concurso Público n° 001/2022 de 29 de junho de 2022, Edital de
concurso Público Q de 29 de setembro de 2022 e o Decreto n®
168/2022 de 21 de outubro de 2022, que homologou  o resultado final
do Concurso Público.

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições e considerando:

o disposto no Art. 34, § 4‘*da Lei 835/2006;
0 atestado Médico;

CONSIDERANDO; O EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N°

001/2022, ITEM 20. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS e 20.10. O
candidato aprovado que não tiver interesse em ser nomeado, quando
da convocação, perderá o direito à ordem de classificação, passando
para a última posição na lista dos classificados no respectivo cargo,
por uma única vez, mediante requerimento formalizado e protocolado
junto ao município.

RESOLVE:

I - Conceder, no dia 30 de junho de 2023, 01 (um) dia de
AFASTAMENTO POR MOTIVO DE DOENÇA a Servidora

RENATA DE LIMA VILVERT GOUVEIA, brasileira, casada,

portadora da Cédula de Identidade RG n® 9.418.690-0 - SSP/PR, e
inscrita no CPF/MF sob n® 070.171.339-94, residente e domiciliada

nesta cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, servidora Pública
Municipal, aprovada em Concurso Público, reenquadrada através do
Decreto n®.122/2019 de 20 de setembro de 2019, ocupante do cargo
de AUXILIAR ADMINISTRATIVO SÊNIOR, nomeada através da

Portaria n°. 757/2012 de 11 de dezembro de 2012, lotada na Secretaria

de Administração, Segurança Pública e Desenvolvimento.

Segue abaixo os candidatos que solicitaram mediante requerimento
para serem reposicionados para o final da lista no seu respectivo cargo
de sua inscrição.

CARGO: ASSISTENTE SOCUL CPF CLASSIFICAÇÃO
GlOVANA GALVAN 91370817991 48

Registre-se,
Publique-se, e
Cumpra-se.

Iporã-(PR), 30 de Junho de 2023.

SÉRGIO LUIZ BORGES

Prefeito MunicipalIporã-(PR), 30 de junho de 2023.

SÉRGIO L UIZ BORGES

Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código Identificador: 1207A479

Publicado por:
Rosane Silva dos Santos

Código IdentÍficador:CDA649D7

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 1310/2023

EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA KEILA
CARDOSO DA SILVA LADANISICI. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GOVERNO MUNICIPAL - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N® 1309/2023

EXONERA A PEDIDO O SERVIDOR JOSÉ
VALDINEI CRIVELARO DOS SANTOS. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SÉRGIO LlUZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o Protocolo
Servidor e-340/2023;

SÉRGIO LUIZ BORGES - Prefeito Municipal de Iporã, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e o protocolo servidor e-
342/2023;

RESOLVE:

I - Exonerar a pedido, a partir de 07 de julho de 2023, a Servidora,
KEILA CARDOSO DA SILVA LADANISKL brasileira, casada,

portadora da Cédula de Identidade RG n®. 16.435.894-1 SESP/PR, e
inscrita no CPF/MF sob n°.529.156.382-68, residente e domiciliada na

cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná, servidora Pública
Municipal, para o cargo de SERVENTE DE SERVIÇOS GERAIS -
FEMININO, nomeada através da Portaria n°. 200/2023 10 de

fevereiro de 2023, lotada na Secretaria de Educação e Cultura.

RESOLVE;

I - Exonerar a pedido, a partir de 03 de julho de 2023, o Servidor,
JOSÉ VALDINEI CRIVELARO DOS SANTOS, brasileiro,
casado, portador da Cédula de Identidade RG n° 5.776.161-0 -

SSP/P^ e inscrito no CPF/MF sob n° 762.098.069-53, residente e
domiciliado nesta cidade e Comarca de Iporã, Estado do Paraná,
servidor Público Municipal, nomeado através da Portaria n°. 112/2012

ww^w.diariomunícinal.com.br/amD 158


